

総務部

令和3年（2021年）11月24日調製

定例会提出予定案件資料

	ページ
1 令和3（2021）年度補正予算概要……………	1
2 職員の服務及び職員団体に関する条例の一部を改正する条例の骨子……	2～3

1 令和3（2021）年度補正予算概要

一般会計

[債務負担行為]

(追加)

(単位：千円)

事 項	期 間	限 度 額
職員健康診断・予防接種業務委託料	令和4（2022）年度	21,711
本庁舎公用車管理等業務委託料	令和4（2022）年度	7,155

(変更)

(単位：千円)

事 項	補 正 前	補 正 後
	限 度 額	限 度 額
本庁舎設備改修事業費 (ゴンドラ設備改修工事)	56,000	53,350

2 職員の服務及び職員団体に関する条例の一部を改正する条例の骨子

(1) 条例改正の理由

職員の服務の宣誓書の様式について、押印を不要とし、および規定を整備するため

(2) 条例改正の内容

- ア 職員の服務の宣誓書の様式の押印を不要とする。
- イ その他所要の規定を整備する。

(3) 条例の施行期日

令和4年4月1日

職員の服務及び職員団体に関する条例 新旧対照表

現 行	改 正 案
<p>別記様式</p> <p style="text-align: center;">宣 誓 書</p> <p>私は、日本国憲法並びにこれに基づく法令等を<u>遵守するはもちろん</u>地方自治の本旨を体し、<u>公務を民主的且つ能率的に</u>運営すべき責務を深く自覚するとともに、全体の奉仕者として、誠実公正、<u>且つ迅速に</u>全力を挙げて職務を執行し、もつて市民の期待にそうことを固く誓います。</p> <p style="text-align: center;">昭和 年 月 日</p> <p style="text-align: center;">職 氏 名 印</p> <p>備 考</p> <p>教育職員(市立学校(幼稚園を含む。))の校長(園長を含む。)<u>及び職員をいう。</u>)にあつては、この様式中「<u>公務を民主的且つ能率的に</u>運営すべき責務を深く自覚するとともに、全体の奉仕者として」とあるのは「<u>教育を通じて</u>国民全体に奉仕すべき責務を深く自覚し、教育に従事する公務員として」と書き替えるものとする。</p>	<p>別記様式 <u>(第2条関係)</u></p> <p style="text-align: center;">宣 誓 書</p> <p>私は、日本国憲法およびこれに基づく法令等を<u>遵守するのはもちろん</u>、地方自治の本旨を体し、<u>公務を民主的かつ能率的に</u>運営すべき責務を深く自覚するとともに、全体の奉仕者として、誠実公正<u>かつ迅速に</u>、全力を挙げて職務を執行し、もつて市民の期待にそうことを固く誓います。</p> <p style="text-align: center;">____ 年 月 日</p> <p style="text-align: center;">職 氏 名 ____</p> <p>備 考</p> <p>教育職員(市立学校(幼稚園を含む。))の校長(園長を含む。)<u>および職員をいう。</u>)にあつては、この様式中「<u>公務を民主的かつ能率的に</u>運営すべき責務を深く自覚するとともに、全体の奉仕者として」とあるのは、「<u>教育を通じて</u>国民全体に奉仕すべき責務を深く自覚し、教育に従事する公務員として」と書き替えるものとする。</p>